

# "Pasin Palstat" Pakolainen keskellämme

Muukalaiset ja kärsivät ihmiset ovat tämän päivän arkea. Olemme kohdanneet valtavan ja maailmanlaajuisen pakolaisongelman, joka tulee kuormittamaan yhteiskuntaa niin taloudellisesti kuin myös levottomuuksien kautta. Lisäksi pakolaisjärjestelmää käytetään räikeästi hyväksi niin sanotusti elinkeinopakolaisuutena. Miten ja ketä autamme - antaudummeko hyväksikäytölle vai autammeko todellisia kärsiviä ihmisiä? Miten voisimme olla edesauttamassa terrorismin kitkennässä sen sijaan, että autamme heitä levittämään väkivaltaisuuksensa koko maailmaan? Maailma ei hoida mätäpäisettä ja me kiinnitämme katseemme vain sen aiheuttamiin oireisiin - ja tämä terrorismin mätäpäisee saa vain kasvaa.

Entä sitten, kun kohtaamme henkilökohtaisesti niitä ihmisiä, jotka syystä tai toisesta ovat joutuneet jättämään kotimaansa? Minun sisintäni koskettivat Jeesuksen sanat, jossa Hän ilmaisee lempeää ja rakastavaa tahtoaan:

*"Sillä Minun oli nälkä, ja te annoitte Minulle syödä; Minun oli jano, ja te annoitte Minulle juoda; Minä olin outo, ja te otitte Minut huoneeseen; Minä olin alaston, ja te vaatetitte Minut; Minä sairastin, ja te kävitte Minua katsomassa; Minä olin vankeudessa, ja te tulitte Minun tyköni" Matt.25:35-36*

Oletko miettinyt sitä, että Jeesukseen uskoviensa ydintehtävä on viedä evankeliumi kaikille luoduille. Tiedämme, että Jeesus on todellinen vastaus myös heille. Jeesuksen rakkautta, armoa ja hyvyttä he kipeiten tarvitsevat - ja silloin me, jotka Hänet tunnemme, olemme avainasemassa sanoman kertomisessa.

Rukoile viisautta, Hengen täyteyttä ja johdatusta, että voisit kanssani voittaa näitä pakolaisia Jeesuksen tuntemiseen. Kuinka valloittavaa olisikaan - että Jeesuksen evankeliumi sydämessään - he eräänä päivänä palaisivat kotimaahansa ja veisivät silloin sinne Jeesuksen Kristuksen lempeän ja armollisen evankeliumin! Nähkäämme näissäkin tilanteissa Jumalan Voiman mahdollisuudet muuttaa kansakuntien kohtaloja ja yksilöihmistä elämää.

Nyt - jos koska, on aika tulla täytetyksi Pyhällä Hengellä. Ilman tuota voi-

maa emme osaa rakastaa muukalaisia, emmekä löydä syvää tahtoa auttaa heitä. Jeesuksen rakkaus sydämissämme antaessamme heillä aineellista hyvää ja rukoillessamme heidän puolestaan, heidät saavuttaa myös Jeesuksen evankeliumi. He tarvitsevat Jeesusta, mutta sen näkemiseen tarvitaan silmien ja ymmärryksen aukenemista. Sen voi tehdä ainoastaan Pyhä Henki. Jospa sinä ja minäkin - saisimme olla juuri siinä tehtävässä mukana, kun Jumalan voima ilmestyy lopunaikoina!

Uskothan sinä Jeesuksen mahdollisuuksiin voittaa nuo pimeyden vallat?! Inhimillisesti tiedostamme sen, ettei meidän työmme ja aikaansaannokset riitä, mutta Jumalan voima saa monin verroin aikaan! Raamattu ja oma elämämme on täynnä esimerkkejä Jumalan ihmeitä tekevistä voimasta! Muutos ja kääntyminen on mahdollista, kun itse Jumala lähettää Pyhän Hengen väkevän kutsun kadotetulle ihmiselle!

Rukoile kanssani uskon rukouksia näiden ihmisten puolesta! Rukoile viisautta ja ymmärrystä, näkeviä silmiä ja kuulevia korvia, että osaisimme oikeaan aikaan ja oikealla tavalla olla viemässä heille evankeliumin voitokasta ilosanomaa! Eikö juuri tämä tehtävä ole parempi, kuin ne *loputtomat vihapuheet pakolaisista ja terrorismia sisältävistä uskonnosta?*

On totta, että tulemme kärsimään menetyksiä ja saatamme kohdata suurta kipua - kun itse, tai perheemme jäsen joutuu terroristisen mielivallan kohteeksi. Silloin ei ole helppo rakastaa *muukalaista ja outoa* ihmistä. Olemmehan niin kauan saaneet elää rauhassa täällä pohjolassa - mutta nyt edessämme on peljättävä uhka. Turvallisuus ja taloudellinenkin vakaus horjuu, emmekä voi enää sinisin silmin luottaa huomiseen. Nyt onkin mietittävä, mikä on todellisesti sydämemme suhde Jeesukseen? Rakastammeko Häntä - kuuluen Hänelle kokosydamisesti?

*"Sillä elämä on minulle Kristus, ja kuolema on voitto." Fil.1:21*

Voisimmeko näin syvästi ja tulisesti rakastua Jeesukseen? Hän on antanut meille elämän, hengen ja kaiken, mitä elämiseen ja jumalaisuuteen tarvitaan. Hän itse on kärsinyt puolestamme hir-

vittävän ristinkuoleman, että meillä olisi elämä ja olisi yltäkylläisyys. Kuitenkin mekin olemme osallisia Hänen kärsimyksiinsä ja siinä myös voittoihin.

*"Koska me tiedämme, että samoin kuin olette osalliset kärsimyksistä, samoin olette osalliset myöskin lohdutuksesta." 2.Kor.1:7*

*"Rakkaani, älkää oudoksuko sitä hellettä, jossa olette ja joka on teille koetukseksi, ikään kuin teille tapahtuisi jotakin outoa, vaan iloittakaa, sitä myöten kuin olette osallisia Kristuksen kärsimyksistä, että te myös Hänen kirkkautensa ilmes- tymisessä saisitte iloita ja riemuita. Jos teitä solvataan Kristuksen nimen tähden, niin te olette autuaat, sillä kirkkauden ja Jumalan Henki lepää teidän päällänne. 1.Piet.4:12-14*

Näitä aikoja eläessämme, joudumme valitsemaan *"nurjan mielen"* ja *"kirkkauden Hengen"* väliltä. Millä täytämme sydämemme tänään? Ketä *palvomme ja kenelle annamme sydämemme?* - Kuitenkin, ajan kuluessa, saamme kokea ja ymmärtää, että Hänen tiensä on parhain! Hän pitää meistä huolen ja Hänen kanssaan voitamme edessämme olevat taistelut ja kilvoitukset. Eihän meidän tarvitse omin voimin ja viisauksin taistella! Saamme joka hetki luottaa siihen, että Jeesus auttaa ja lohduttaa meitä! Hänen kanssaan ja Hänen voimassaan suoritamme sen tehtävän, johon Hän meitä on kutsunut! - Siksi, valvokaamme ja täytytkäämme Pyhällä Hengellä, vaeltakaamme nöyriin mielin Jeesuksen kirkkauden edessä, Hänen armonsa ja rakkautensa hoivassa.

*~ Kiitos Jeesus Pyhän Hengen uudistavasta ja muuttavasta voimasta! Anna sen vallata sydämemme ilolla ja riemulla!*

*Jeesus, täytä rakkaudella, Sinun mielenlaadullasi! Tulokoon lempeytemme kaikkien ihmisten tietoon, sillä se on työsi tulos sydämissämme!*

*Kiitos Jeesus, että saamme rakastaa jokaista luotuasi niin, kuin Sinä rakastit! Jeesus auta, anna Hengen voima! - Väistyköön pimeys ja pahuus edessämme - Jeesuksen pyhän ja rakkaan nimen tähden! ~*

